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 SISSEJUHATUS 

 Loov-praktilise  lõputöö  kirjalikus  osas  annan  ülevaate  oma  õpikogemustest  ja  loomingulisest 

 taustast  ning  Tartu  Ülikooli  Viljandi  kultuuriakadeemia  (edaspidi  TÜ  VKA)  diplomikontserdi 

 “I  am  She”  kontseptsioonist,  ettevalmistustest,  loomingulisest  protsessist,  repertuaarist, 

 tehnilisest lahendusest ja kaasa tegevatest muusikutest. 

 Kontsert  toimub  24.  mail  kell  17:00  Viljandi  Pärimusmuusika  Aida  suures  saalis.  Kontserdi 

 otseülekannet saab jälgida veebilehel  https://live.kultuuriakadeemia.ee/  . 

 Kontserdil  kõlab  6  minu  enda  kirjutatud  ja  arranžeeritud  lugu.  Olen  lapsest  saati  ise  laule 

 kirjutanud  ja  seega  tundus  õige  ka  diplomikontserdil  esitada  just  omaloomingut.  Lood 

 arranžeerisin  spetsiaalselt  diplomikontserdil  üles  astuva  koosseisu  jaoks.  Kontserdil 

 mängivad:  Carlos  Liiv  -  akustiline  kitarr,  Madis  Orr  -  elektrikitarr,  Johannes  Eriste  -  trummid, 

 Marius  Holland  -  klaver,  Daniel  Vitalij  Eberling  -  kontrabass  ja  basskitarr,  Katrina  Merily 

 Reimand  -  viiul,  Simone  Minn  -  vioola,  Emma  Sepp  -  tšello,  Karl  Reimand  -  trompet,  Uku 

 Konsap  -  altsaksofon,  Camillo  Perez  -  tenorsaksofon,  Raina  Luht  -  taustvokaal,  Greete 

 Paaskivi  -  taustvokaal,  Grethel  Seegel  -  taustvokaal.  Helikunstnik  on  Rasmus  Maasen  ning 

 valguskunstnik on Kärt Karro. 

 Loov-praktilise  lõputöö  kirjaliku  osa  esimeses  osas  annan  ülevaate  oma  õpikogemustest  ja 

 loomingulisest  teekonnast.  Teises  osas  kirjeldan  ja  analüüsin  kontserdile  eelnenud 

 loomeprotsessi,  ettevalmistust,  kaasa  tegevate  muusikute  valikut,  tehnilist  lahendust  ja 

 prooviperioodi.  Kolmandas  osas  annan  ülevaate  kontserdi  sisust  ja  repertuaarist.  Kõikide 

 lugude noodid ja tekstid on leitavad töö lisades. 

 Tänan  oma  erialaõpetajaid  Eestis:  Liina  Saar,  Teet  Rasmus  Kaur  ja  Marek  Talts.  Suur  aitäh 

 minu  õpetajatele  Hollandis:  Hartog  Eysman,  Ineke  van  Doorn  ja  Izaline  Calister.  Suur  tänu  ka 

 lõputöö  juhendaja  Peedu  Kassile,  osakonnajuht  Marko  Mägile  ja  kontserdil  üles  astuvatele 

 muusikutele ja tehnikutele. 

 3 

https://live.kultuuriakadeemia.ee/


 1.  ÕPIKOGEMUSED JA LOOMINGULINE TEEKOND 

 Olen  muusikaga  tegelenud  terve  oma  teadliku  elu.  Peatükis  annan  ülevaate  oma 

 õpikogemustest  ning  kirjeldan  enda  kui  muusiku  kujunemisteekonda,  õpetajaid  ja  olulisemaid 

 taipamisi. 

 1.1 Lapsepõlv 

 Juba  lasteaias  armastasin  väga  laulda  ning  sõpradele  ja  perele  esineda.  Võru  Kreutzwaldi 

 Koolis  laulsin  solistide  ringis,  mudilaskooris,  lastekooris,  hiljem  ka  segakooris,  minu  esimene 

 lauluõpetaja  oli  Erja  Arop.  Aastatel  2010  -  2012  käisin  laulmas  Eesti  Lastekooris,  mida 

 juhendas  Lydia  Rahula  ja  seejärel  2012  -  2015  neidudekooris  Leelo,  mille  dirigent  oli  Külli 

 Kiivet.  Käisin  ka  Võru  Muusikakoolis,  kus  õppisin  kuus  aastat  klassikalist  kitarri.  Minu 

 erialaõpetaja  oli  Mart  Margus  ning  muusikateooria  õpetaja  Lilia  Vildo.  Lilia  tundidest  sain 

 oma  esimesed  teadmised  muusikateooriast.  Tänu  solistideringile  ning  koorilaulule  sain  väga 

 palju  erinevaid  esinemiskogemusi  nii  Eestis  kui  ka  rahvusvahelistel  koorivõistlustel 

 välismaal.  See  periood  oli  väga  õpetlik  -  sain  aru,  et  armastan  laval  olemist  ning  kuulajatega 

 ühise  energia  leidmist,  aga  seda  peamiselt  ainult  lauldes.  Kitarriga  esinedes  ma  lavalolemist 

 ei  nautinud,  need  lavakogemused  olid  väga  pingelised  ja  stressirohked  ning  pigem  pidurdasid 

 minu motivatsiooni kitarri edasi mängida. 

 1.2 Christ’s Hospital School 

 Pärast  kümnendat  klassi  läksin  tänu  The  Headmasters  and  Headmistresses  Conference 

 (HMC)  stipendiumile  Inglismaale,  Christ’s  Hospital  keskkooli  õppima.  Kooli 

 muusikaosakond  oli  minu  üllatuseks  hästi  suur,  meil  oli  oma  bigbänd,  sümfooniaorkester, 

 gospel-koor,  kirikukoor  ning  solistide  grupp.  Minu  erialaõpetajaks  sai  Rachel  Taylor,  kelle 

 juhendamisel  puutusin  esimest  korda  kokku  jazz-lauluga  ning  erinevate  laulmistehnikatega. 

 Pärast  üheteistkümnenda  klassi  lõppu  hakkasin  ka  ise  muusikat  kirjutama.  Kaks  aastat 

 Inglismaal  õpetas  mulle,  kui  lai  ja  erinev  võib  muusika  olla.  Sain  esimest  korda  elus  laulda 

 solistina  koos  bigbänd  orkestriga,  astusin  omakirjutatud  muusikaga  üles  mitmetel 
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 Jazz&Poetry  õhtutel,  kirjutasin  uurimistöö  Arvo  Pärdi  tintinnabuli  stiilist,  juhatasin 

 gospelkoori  ja  sõitsin  ühel  trimestril  iganädalaselt  Londonisse,  et  Goldsmiths  ülikoolis 

 jazz&soul  -laulutunde  võtta.  Tänu  kõikidele  nendele  võimalustele,  mida  Inglismaal  õppides 

 kogesin,  sain  veel  kindlamalt  aru,  et  muusika  on  see,  millega  tahan  ka  pärast  keskkooli  lõppu 

 edasi tegelda. 

 1.3 TÜ VKA 

 Pärast  keskkooli  otsustasin  võtta  vahe-aasta,  et  õppimises  paus  teha.  Kolisin  Inglismaalt 

 tagasi  Eestisse,  käisin  tööl  ning  reisisin  maailmas  ringi.  Hakkasin  uuesti  muusikat  kirjutama 

 ja  kitarri  mängima  ning  2018.  aasta  kevadel  tegin  sisseastumiskatsed  TÜ  VKAsse.  Sain  sisse 

 rütmimuusika osakonda laulu erialale. 

 Esimesel  ja  teisel  aastal  oli  minu  erialaõpetaja  Liina  Saar,  kellega  õppisime  muusikalidest 

 pärit  repertuaari,  improvisatsiooni,  laulukirjutamist  ning  kordasime  üle  baasteadmised 

 muusikateooriast.  Ülikooliaja  kaks  esimest  aastat  olid  väga  arendavad  -  olin  elus  esimest 

 korda  bändiliidri  rollis,  kirjutasin  muusikat  erinevatele  instrumentidele,  õppisin  süvenenumalt 

 muusikateooriat  ning  kirjutasin  palju  omaloomingut.  Samal  ajal  oli  ka  palju  aeganõudvaid 

 üldaineid  ning  tasakaalu  koolitööde  ja  teiste  projektide  vahel  oli  päris  keeruline  leida.  Sain 

 elus  esimest  korda  üles  astuda  Jazzkaare  festivalil,  kus  olin  taustalaulja  Liina  Saare 

 albumiesitluskontsertidel.  Olin  ise  täitsa  värske  tudeng  ja  sain  lava  jagada  väga  andekate 

 muusikutega,  see  oli  väga  äge  kogemus.  Samuti  tegin  kaasa  Maris  Pihlapi  kirjutatud  loos  Uno 

 Naissoo  nimelisel  loomingu-  ja  interpretatsiooni  konkurssil  ning  õpingute  raames  külastasime 

 ka  Riia  Jāzeps  Vītols  muusikaakadeemiat,  kus  salvestasime  Raili  Lilleoru  kirjutatud 

 muusikat.  Teise  kursuse  poole  peal  tundsin,  et  tahan  vokaaltehnilisi  teadmisi  rohkem  juurde 

 õppida  ning  astusin  WAF-kooli  Tallinnas,  kus  minu  õpetajaks  sai  Teet  Rasmus  Kaur.  Seal 

 puutusin  esimest  korda  kokku  Sadolini  (CVT)  tehnikaga.  Seal  avanes  mulle  täiesti  uus 

 maailm  ja  vastuse  said  väga  paljud  vokaaltehnilised  küsimused,  millega  olin  mitu  aastat  pead 

 murdnud.  Sain  väga  palju  uusi  harjutusi,  vahendeid  ning  õpetusi,  kuidas  oma  häält  hoida  ja 

 teadlikumalt kasutada. 

 Kolmandal  aastal  sai  minu  erialaõpetajaks  Teet  Rasmus  Kaur.  Terve  õppeaasta  jooksul 

 tegelesime  enamasti  vokaaltehnika  õppimisega,  kuid  ka  muusika  interpretatsiooniga, 

 improviseerimisega,  mõtestamisega  ning  lavalise  olekuga.  Esimest  korda  õpingute  jooksul 
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 hakkasin  mõtlema  endast  kui  artistist,  hakkasin  rohkem  rõhku  pöörama  lavalisele  liikumisele, 

 publikuga  suhtlemisele,  enda  kui  artisti  kuvandile  muusikas  ja  meedias.  Samuti  avardasid 

 minu  mõttemaailma  Peedu  Kassi  ansambli-  ja  arranžerimise  tunnid,  igast  loengust  läksin  ära 

 uute  teadmiste  ja  mõtetega.  Eriti  olulisena  toon  välja  ka  Marek  Taltsi  kitarritunnid. 

 Kolmandal  aastal  tegin  erialatunnid  pooleks  -  võtsin  nii  laulutunde  kui  ka  Marekult 

 kitarritunde.  Tahtsin  üle  saada  oma  ebamugavatest  kogemustest,  mille  olin 

 lastemuusikakoolist  kitarri  mängides  saanud.  Alustasime  täitsa  algusest,  kordasime  üle 

 kitarrimängu  A&O,  õppisime  erinevaide  etüüde,  akorde,  pöördeid  ning  noodistlugemist.  Mul 

 on  väga  hea  meel,  et  olen  saanud  õppida  nii  andekate  muusikute  ja  õpetajate  käe  all.  Olen 

 väga tänulik! 

 Kolmanda  aasta  kevadel  kandideerisin  Erasmus+  programmi  kaudu  Hollandisse,  ArtEZi 

 ülikooli pop&jazz laulu erialale vahetusõpilaseks. 

 1.4 ArtEZ University of the Arts 

 2021/2022.  õppeaastal  olin  vahetusüliõpilasena  Hollandis,  ArtEZ  ülikoolis.  Minu 

 erialaõpetajateks  said  Hartog  Eysman  ja  Ineke  van  Hoorn.  Tahtsin  vahetusaastale  minna,  sest 

 vajasin  keskkonnamuutust  ja  tahtsin  kogeda  muusika  õppimist  mõnes  teises  kõrgkoolis.  See 

 oli  minu  ülikoolikogemuse  murranguliseim  aasta.  Olin  kaastudengite  motiveeritusest, 

 õpetajate  professionaalsusest  ja  ülelüldisest  kooli  tasemest  väga  inspireeritud.  Et  tasemelt 

 teistele  järele  jõuda,  õppisin  väga  palju  muusikateooriat,  arranžeerimist,  laulukirjutamist  ning 

 ansamblitööd.  Samal  ajal  sain  teada  palju  ka  enda  kohta,  kasvasin  inimesena  ning  sain  järjest 

 rohkem  aru,  mis  mulle  meeldib,  mida  teha  tahan  ja  milline  artist  ma  tahan  olla.  Kirjutasin  ja 

 salvestasin  palju  uut  muusikat,  maadlesin  koduigatsusega  ning  õppisin  meeletult  palju.  Kõige 

 eredamalt  jäid  meelde  iganädalased  2  x  2.5h  pikkused  teooriatunnid,  iganädalased  tudengite 

 kontserdid, duotunnid, lavalise liikumise õpitoad ning laulukirjutamise tunnid. 

 Ülikooliaeg  on  olnud  väga  arendav,  väljakutsuv,  elamusterohke  ning  transformatiivne  aeg 

 minu  elus.  Minu  teadmised  muusikamaailmast  on  praeguseks  täiesti  teised,  mis  need  viis 

 aastat  tagasi  olid,  olen  saanud  koostööd  teha  väga  andekate  muusikutega,  olen  ennast 

 proovile  pannud  nii  loengus  kui  laval,  aga  mis  kõige  olulisem  -  olen  selle  juures  kasvanud 

 järjest rohkem iseendaks. 
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 2.  KONTSERDI ETTEVALMISTUS 

 Alustasin  loov-praktilise  lõputöö  planeerimist  juba  oma  ülikooli  esimesel  kursusel  (2019). 

 Kirjutasin  oma  esimeseks  erialaeksamiks  loo  “Armastuse  suvi”  ja  teadsin  juba  siis,  et  tahan 

 seda  ka  oma  lõpukontserdil  esitada.  Suurem  planeerimine  ja  ettevalmistus  algas  2022.  aasta 

 sügisel.  Järgnevates  alapeatükkides  kirjeldan  kontserdi  kontseptsiooni,  loomingulist 

 ettevalmistust, arranžeerimist ja tehnilist lahendust. 

 2.1 Kontserdi nimi ja kontseptsioon 

 Minu  diplomikontsert  kannab  pealkirja  “I  am  She”.  See  nimi  on  ka  minu  2023.  aasta  märtsis 

 ilmunud  singlil,  mille  kirjutasin  ja  salvestasin  möödunud  aasta  kevadel  Hollandis,  ArtEZ 

 ülikoolis  õppides.  “I  am  She”  kui  kontserdi  pealkiri  võtab  kokku  selle,  kes  ma  praegu  olen. 

 Just  täpselt  selliste  oskuste,  tunnete  ja  mõtetega,  nagu  ma  täna,  2023.  aasta  kevadel  olen.  See 

 on  üks  jäädvustus  minust  kui  inimesest.  Tean,  et  inimestena  oleme  alati  muutumas,  kasvamas 

 ja  arenemas.  Usun,  et  on  tore  seda  kontserti  mõne  aasta  pärast  kuulata  ja  seda  versiooni 

 endast jälle näha. 

 Otsustasin  diplomikontserdil  esitada  ainult  omaloomingut.  Keskkoolis  kirjutasin  esimese 

 omaloomingulise  laulu,  mis  kandis  nime  “Follow  My  Heart”.  Alates  sellest  ajast  on 

 laulusõnade  ja  muusika  kirjutamine  saanud  üheks  suureks  osaks  minust  endast.  Kui  elus 

 juhtub  midagi  eriti  inspireerivat  või  kui  just  on  raskem  aeg,  siis  tihti  leian  tuge  oma  mõtete  ja 

 tunnete  kirjapanekust  muusika  sisse.  Laulukirjutamisest  on  saanud  väljund,  mis  mind  ennast 

 väga  kõnetab  ja  toetab.  Seega  tundus  ainult  õige  diplomikontserdil  just  omaloomingut 

 esitada.  Kavasse  mahub  6  lugu,  muusikat  kokku  on  umbes  28  minuti  jagu.  Kava  tervikuna 

 annab  hea  ülevaate  minu  kui  laulukirjutaja  teekonnast  ja  arengust.  Alustan  folk/pop  stiilis 

 muusikaga,  millesarnast  enne  ülikooli  õppima  tulemist  palju  kirjutasin  ja  sujuvalt  liigun  edasi 

 pop/jazz/funk  stiili  muusikale,  mille  helikeel  on  kindlasti  palju  mõjutatud  minu  õpingutest 

 TÜ  VKAs,  Hollandis  ArtEZ  ülikoolis,  erinevatest  õpetajatest  ja  mind  ümbritsenud 

 keskkonnast. 
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 Pooled  lood  on  kirjutatud  eesti  keeles,  pooled  inglise  keeles.  Et  elasin  ja  õppisin  kaks  aastat 

 Inglismaal,  siis  tihti  on  inglise  keeles  mõnda  asja  lihtsam  öelda  kui  emakeeles.  Ometi  on 

 eesti  keeles  nüansse  ja  sõnavärve,  mida  teistes  keeltes  pole  ja  seepärast  armastan  väga  ka 

 emakeeles laulusõnu kirjutada. 

 Mul  oli  nägemus,  et  tahan  diplomikontserdil  esineda  harjumuspärasest  suurema  koosseisuga. 

 Eelkõige  selleks,  et  kuulda  ja  mängida  omakirjutatud  muusikat  paljude  andekate  muusikutega 

 koos.  See  on  miskit,  millest  olen  alati  unistanud.  Tahtsin  harjutada  ka  muusika  arranžeerimist 

 keelpillidele  ja  puhkpillidele,  olen  seda  ülikoolis  erinevate  õppeainete  raames  mõnel  korral 

 proovinud,  aga  sellises  mahus  tegin  seda  esmakordselt.  Samas  ei  tahtnud  ma 

 diplomikontserdilt  ära  jätta  seda  osa  minust,  kes  tihtilugu  kirjutabki  muusikat  ainult  kitarrile 

 ja  vokaalile.  Seega  otsustasin  kontserdi  üles  ehitada  nii,  et  kontsert  algab  väikese  koosseisuga 

 ja kasvab sujuvalt koos lugudega suuremaks. 

 2.2 Loominguline protsess 

 Et  minu  kontsert  kannab  nime  “I  am  She”,  siis  proovisin  kavasse  võtta  eelkõige  minu  enda 

 jaoks  erilised  ja  tähendusega  lood,  mis  annavad  hea  kujutluspildi  sellest,  kes  ma  muusikuna 

 praegu  olen.  Nii  saigi  kavasse  laule,  mis  kirjutasin  5  aastat  tagasi  ja  muusikat,  mille  kirjutasin 

 alles  paari  kuu  eest.  Minu  kui  laulukirjutaja  käekiri  on  nende  aastate  jooksul  kindlasti 

 muutunud  ja  kasvanud,  aga  neis  lauludes  on  kõigis  ühine  joon  -  iga  muusikapala  jutustab 

 mingit kindlat lugu. 

 Tihtipeale  alustan  muusika  kirjutamist  sõnadest.  Loen  mõnda  inspireerivat  lauset,  kuulen 

 mõnda  lahedalt  helisevat  sõnapaari  või  väljendit.  Harmoonia  ja  meloodia  tekivad  sinna  ümber 

 tihti  hiljem.  Samas  ei  ole  see  kindel  reegel,  sest  mõne  loo  olen  kirjutanud  inspireerituna  ainult 

 mõnest meeldivast harmooniajärgnevusest või meloodiakäigust. 

 Diplomikontserdil  kõlava  muusika  arranžeerimine  oli  päris  suur  ettevõtmine.  Osalesin  2023. 

 aasta  kevadel  TUJA  (Tudengijazz)  festivalil,  kus  esitasime  trioga  (minuga  koos  Lisanne 

 Pappel  klaveril  ja  Lota-Loviisa  Rohtla  kontrabassil)  minu  kirjutatud  lugusid,  millest  enamus 

 on  ka  diplomikontserdi  kavas.  Sealne  esinemiskogemus  näitas,  et  esialgu  triole  seatud  lood 

 võiksid  ka  suurema  koosseisuga  mõjuvalt  kõlada.  Et  enamus  lugude  rütmigrupi  partiid, 
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 harmoonia,  meloodia  ja  vorm  oli  päris  kindlalt  paigas,  sain  nende  ümber  hakata  keelpillide, 

 torude  ja  taustvokaalide  partiisid  ehitama.  Noodistamiseks  kasutasin 

 muusikatöötlusprogrammi  Musescore,  sest  olen  seda  oma  õpingute  ajal  palju  kasutanud  ja  see 

 on  mul  selge.  Olen  tuttav  ka  Sibeliuse  programmiga,  aga  otsustasin  Musescore  kasuks,  sest 

 see on tasuta kättesaadav. 

 Enamus  partiid  said  kirja  vahemikus  märts  -  mai  2023.  Kui  olin  oma  kontserdi  kava  ja 

 ülesehituse  paika  saanud,  siis  tegin  endale  nimekirja  ja  to  do  listi  ülesannetest,  mida  iga  loo 

 jaoks  tegema  pidin.  Mul  oli  kogu  protsessi  jälgimiseks  Google  Drives  eraldi  kaust,  kus  sain 

 oma  ülesanded,  ideed  ja  mõtted  kirja  panna.  Teadsin,  et  suure  koosseisuga  tahan  esitada 

 kindlasti  lõpulugu  ja  eelviimast  lugu,  aga  kuna  erinevate  partiide  kirjutamine  oli  üllatavalt 

 nauditav  protsess,  siis  otsustasin  ka  kava  neljanda  loo  esialgselt  plaanitust  suuremale 

 koosseisule  kirjutada.  Nii  saidki  kava  kolm  viimast  lugu  endale  täitsa  uued  partiid,  kohati  ka 

 uue  vormi  ja  meloodia.  Partiide  kirjutamisel  lähtusin  eelkõige  lugude  harmooniast, 

 tunnetusest ja muusikalistest ideedest, mis mulle seda lugu kuulates tulid. 

 Kõige  viimasena  said  kirja  taustvokaalide  partiid.  Nende  kirjutamine  oli  minu  jaoks  ka  kõige 

 keerulisem.  Vahepeal  oli  raske  taustvokaalidele  mõnes  loos  funktsiooni  leida,  ilma,  et  nad 

 hakkaksid  keelpille  või  torusektsiooni  üleliia  dubleerima.  Kuulasin  inspiratsiooni 

 ammutamiseks  erinevaid  artiste,  nagu  Tiny  Habits,  Beyonce,  Lizzy  McAlpine,  Ingrid  Lukas, 

 MARO.  See  aitas  oma  kastist  välja  mõelda  ja  uusi  ideid  avastada.  Samuti  käisin  Jazzkaar 

 2023  festivalil  erinevaid  kontserte  kuulamas.  Sealt  jättis  mulle  kustumatu  mulje  Rahel  Taltsi 

 kontsert.  Tema  helikeel  oli  väga  meloodiline  ning  sarnaselt  minule  oli  ka  Raheli  koosseis 

 päris  suur.  Sain  sealt  paar  päris  head  mõtet,  kuidas  erinevaid  instrumente  oma  lugudes 

 rakendada. 

 2.3 Koosseis 

 Diplomikontserdil  kaasa  tegevate  muusikute  valimisel  lähtusin  kahest  olulisest  kriteeriumist  - 

 pillioskus  ning  minu  klapp  nendega.  Seega  jagan  lava  oma  väga  heade  sõpradega,  kes  on  kõik 

 väga  andekad  muusikud  ja  kellega  olen  ülikooliaastate  jooksul  koos  teinud  palju  erinevaid 

 muusikalisi  projekte.  Kuna  õppisin  2021/2022  õppeaastal  Eramus+  programmi  raames 

 Hollandis,  siis  on  mul  seal  paar  väga  head  tuttavat  muusikut,  kelle  kaasamine 

 diplomikontserdile  tundus  esialgu  suur  logistiline  väljakutse,  aga  samas  piisavalt  hull  idee,  et 
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 see  ellu  viia.  Koos  TÜ  VKA  kursusekaaslaste  Carlos  Liiva  ja  Mattias  Simsoniga  (kellega 

 koos  Hollandis  õppisime)  pidasime  plaani  ja  kutsusime  meie  Hollandi  sõbrad  Finale  ajaks 

 Eestisse.  Rääkisime  endiste  koolikaaslastega  kuupäevad  üle  ning  oktoobris  ostsime  neile 

 maikuuks  lennupiletid.  Mul  on  väga  hea  meel,  et  klaverit  tuleb  mängima  Marius  Holland 

 (Saksamaalt),  kontrabassi  ning  basskitarri  Daniel  Vitalij  Eberling  (Saksamaalt)  ning 

 tenorsaksofoni Camillo Bastidas Perez (Arubalt). 

 Trummariks  kutsusin  Johannes  Eriste,  kellega  olen  mitmes  erinevas  koosseisus  üles  astunud, 

 samuti  olen  temaga  enda  kirjutatud  muusikat  varem  esitanud.  Usaldan  tema  oskusi  ning  head 

 muusikalist  tunnetust  ja  maitsekust.  Et  minu  omalooming  on  stiililiselt  mitmekülgne,  siis 

 tahtsin, et ka trummar tajuks hästi erinevate lugude tunnetusi. 

 Elektrikitarri  tuleb  mängima  Madis  Orr,  kes  oma  hea  mängustiili  poolest  mulle  alati 

 meeldinud.  Tegin  Madisega  juba  esimesel  kursusel  koos  erinevaid  ansambliprojekte  ning 

 omaloomingulisi projekte, ta on alati olnud suurepärane ja uute ideedega ansamblipartner. 

 Akustilisel  kitarril  saadab  kava  esimeses  loos  mind  ning  taustalauljaid  Carlos  Liiv.  Carlos  on 

 olnud  üks  olulisemaid  inimesi  minu  ülikooli  teekonna  ajal.  Kohtusime  esimest  korda  TÜ 

 VKA  rütmiosakonna  sisseastumiskatsetel  ja  praeguseks  oleme  saanud  väga  headeks 

 sõpradeks  ja  koostööpartneriteks.  Hollandis  õppides  hakkasime  koos  muusikat  looma  ja 

 salvestama. 

 Keelpillisektsioonis  mängivad  head  sõbrad  Katrina  Merily  Reimand  viiulil  ning  Simone 

 Minn  vioolal,  nad  on  mulle  alati  oma  ilusa  ja  julge  mängustiili  poolest  silma  jäänud.  Esimest 

 korda  elus  kirjutasin  partiid  ka  tšellole.  Et  TÜ  VKAs  ühtegi  tšellomängijat  ei  õpi,  siis 

 pöördusin oma tuttava Emma Sepa poole, kes oli kohe lahkesti nõus mängima tulema. 

 Torusektsiooni  mängijaid  leida  ei  olnudki  väga  lihtne.  Mul  oli  tenorsaksofonist  paigas,  kuid 

 tahtsin  leida  kindlasti  veel  trompetisti  ning  altsaksofonisti.  Viljandist  ma  sobivaid  mängijaid 

 ei  leidnud,  kuid  Lisanne  Pappel  (Sandra  Eowyn  trio  liige)  oskas  mulle  Tartust,  Heino  Elleri 

 Muusikakoolist  paari  mängijat  soovitada.  Pidasin  nõu  ka  sealse  saksofoniklassi  õppejõu  Rene 

 Lauriga, kes Uku Konsapit (altsaksofon) ning Karl Reimandi (trompet) hea sõnaga soovitas. 
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 Taustvokaale  kutsusin  laulma  oma  head  tuttavad  ja  andekad  lauljad  Greete  Paaskivi,  Raina 

 Luht  ning  Grethel  Seegeli.  Teadsin,  et  nad  saavad  minukirjutatud  partiide  laulmisega  hästi 

 hakkama, olen nende kõigiga koos varem laulnud ning meil on väga hea omavaheline klapp. 

 Diplomikontserdi  helitehnik  on  Rasmus  Maasen,  kellega  olen  tuttav  läbi  erinevate  TÜ  VKA 

 projektide  ning  segakoori.  Olen  käinud  mitmetel  Rasmuse  helindatud  kontsertidel  ja  alati 

 väga  naudin  tema  tehtud  tööd.  Valguskujundust  tuleb  tegema  Kärt  Karro,  kes  oli  minu 

 kursusekaaslane.  Käisin  talvel  kuulamas  Lonitseera  kontserti  Tartu  Jaani  kirikus,  kus  Kärt 

 valguskujundust  tegi  ning  sain  sealt  väga  ilusa  elamuse.  Et  teadsin  Kärti  juba  varasemalt,  siis 

 olin  kindel,  et  meie  koostöö  sujub  väga  hästi.  Mul  on  väga  hea  meel,  et  saan  oma 

 diplomikontserti teha just eelmainitud andekate inimestega. 

 2.4 Proovid ja logistika 

 Proovigraafiku  paikapanemine  oli  aeganõudev  protsess.  Alustasin  sellega  juba  veebruaris. 

 Kuna  Hollandist  tulevad  mängijad  jõuavad  Eestisse  nädal  enne  Finale  algust  ning  nad 

 mängivad  lisaks  minu  kontserdile  ka  kahel  teisel  Finale  kontserdil,  siis  pidin  rütmigrupi 

 intensiivsema  prooviperioodi  planeerima  kuuele  päevale  enne  kontserti,  kõik  prooviajad 

 kooskõlastama  ka  Carlose  ja  Mattiasega  ja  arvestama  ka  muusikute  puhkeaegadega.  Õnneks 

 saime  ajad  päris  hästi  paika  ning  usun,  et  tuleb  intensiivne,  kuid  viljakas  prooviperiood.  Et 

 proovid  sujuksid  võimalikult  hästi,  siis  tegin  kõikidele  muusikutele  igast  loost  valmis  noodid, 

 kuulamiseks  salvestused  või  demod  ning  panin  kõik  oma  valmismõeldud  ideed  kirja.  Sain 

 veebiteel  osade  rütmigrupi  muusikutega  ka  eelnevalt  kokku,  et  koos  lood  üle  vaadata  ning 

 nende partiisid arutada. 

 Taustvokaalidega,  keelpillidega  ja  torusektsiooniga  saime  proove  alustada  juba  varem.  Need 

 on  lõputöö  kirjutamise  ajaks  sujunud  väga  hästi.  Olen  saanud  muusikutelt  head  tagasisidet 

 ning  ka  uusi  häid  ideid,  kuidas  võiks  juba  kirjapandud  partiisid  paremaks  muuta.  Et  koosseis 

 on  suur,  inimesed  on  erinevatest  linnadest  ja  riikidest,  siis  kõikide  muusikute  ühte  kohta 

 kokku  saamine  eeldab  head  organiseerimist  ning  prooviaja  läbimõtlemist.  Et  väärtuslikku 

 prooviaega  mitte  raisata,  tegin  igaks  prooviks  endale  plaani,  mille  järgi  neid  läbi  viia.  Kuna 

 minu  ning  Carlose  koosseisud  on  mõnel  määral  sarnased,  siis  organiseerisime  mõned  proovid 

 ka  kahekesi.  See  aitas  muusikute  ja  ka  meie  aega  kokku  hoida  ning  tagantjärele  hinnates  oli 

 väga hea otsus. 
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 2.5 Helitehnika, kontserdipaik ja valguslahendused 

 TÜ  VKA  Finale  toimub  traditsiooniliselt  Viljandi  Pärimusmuusika  Aidas.  Kevadel  suhtlesin 

 muusikaosakonna  juhi  Marko  Mägiga  ning  palusin  võimalust  oma  kontsert  teha  Aida  suures 

 saalis.  Laval  on  koos  palju  muusikuid  ja  Aida  väike  saal  oleks  plaanitud  koosseisule  ning 

 kontseptsioonile  jäänud  liiga  väikseks  ja  intiimseks.  Käisin  enne  lavaplaani  koostamist  Aidas 

 koha  peal,  mõõtsin  üle  lava  suuruse  ning  vaatasin  üle  saalis  istekohtade  paigutuse,  et  paika 

 panna  oma  eelistused.  Kohtusin  ka  Aida  töötaja  Lisann  Raidiga,  et  arutada  lavakujundust, 

 Finale läbimängu ja lavaehitust. 

 Enne  raideri  koostamist  rääkisin  iga  muusikuga  eraldi  läbi,  et  teada  saada  nende 

 helitehnilised  soovid.  Edastasin  need  koos  varasemalt  läbimõeldud  lavaplaaniga  TÜ  VKA 

 helistuudio  juhile  Allar  Tiigile  ning  minu  kontserdi  helitehnikule  Rasmus  Maasenile. 

 Rääkisin  raiderit  koostades  helitehnikat  puudutavad  aspektid  Rasmusega  üle,  et  heliproovis  ja 

 kontserdil kõik võimalikult hästi sujuks. 

 Oma  visuaaltehnilised  ideed  ja  ettepanekud  rääkisin  läbi  valguskunstnik  Kärt  Karroga  paar 

 nädalat  enne  kontserti.  Filmisin  möödunud  suvel  kava  esimesele  loole  muusikavideo,  mida 

 tahan  ka  kontserdil  näidata.  Saadan  Kärdile  proovides  tehtud  salvestused,  kuid  arvan,  et 

 valguslahendus selgub suuresti heliproovi käigus. 
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 3.  REPERTUAAR 

 Minu  loov-praktilise  lõputöö  kontsert  kannab  nime  “I  am  She”,  kontserdi  pikkuseks  on 

 30-35min.  Esitusele  tulevad  minu  enda  kirjutatud  ja  arranžeeritud  6  muusikapala.  Kontserdi 

 eesmärgiks  on  anda  ülevaade  ja  teha  kokkuvõte  minu  õpingutest  viimase  viie  aasta  jooksul 

 TÜ VKAs ja ArtEZ University of the Arts koolis. 

 Kontserdil kõlavad palad: 

 1.)  “Lapsepõlve Laul” 

 2.)  “I am She” 

 3.)  “Luiged” 

 4.)  “Armastuse Suvi” 

 5.)  “Oceans” 

 6.)  “Thinking About You” 

 3.1 “Lapsepõlve Laul” 

 Kava  esimese  pala  “Lapsepõlve  Laul”  (Lisa  1)  esimene  versioon  sai  kirja  2021.  aasta  suvel. 

 Valmistusin  Paganamaa  Päevade  päikesetõusukontserdil  esinemiseks  ning  harjutusperioodi 

 ajal  mängisin  palju  kitarri.  Lisaks  harjutamisele  mängisin  endale  ka  juhuslikke  ideid  ja  ühest 

 neist  sai  antud  laulu  intro.  Üsna  ruttu  pärast  seda  kirjutasin  salmidesse  sõnad  ning  esimese 

 versiooni  sellest  loost  esitasin  paar  päeva  hiljem  ka  kontserdil.  2022.  aasta  kevadel  tegime 

 koos  Carlosega  paar  laulukirjutamise  sessiooni,  kus  uuendasime  “Lapsepõlve  Laulu” 

 harmooniat  ja  kirjutasime  sellele  ka  bridge  osa.  Carlose  väga  hea  kitarrimänguoskus  andis 

 loole  täiesti  uue  energia.  Toredast  koostööst  inspireerituna  salvestasime  loo  stuudios  ning 

 sellest  sai  minu  esimene  avaldatud  singel.  Diplomikontserdil  tahtsin  seda  lugu  esitada 

 sarnaselt  originaalile,  aga  kirjutasin  juurde  taustavokaalide  partiid.  Olen  sel  talvel  ja  kevadel 

 kuulanud  palju  ansamblit  Tiny  Habits,  kes  esitavad  covereid  tuntud  poplugudest,  lisades  neile 

 mitmetahulised  taustavokaalid.  Nende  loomingust  inspireerituna  kirjutasin  “Lapsepõlve 

 Laulu”  vokaalosad  neljahäälseks.  Loo  põhifookuses  on  lüürika,  mis  räägib  täiskasvanuks 

 saamisest ja mängulusti ning elu ilu taasleidmisest. 
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 3.2 “I am She” 

 Diplomikontserdi  nimiloo  “I  am  She”  (Lisa  3)  kirjutasin  eelmisel  kevadel  Hollandis  õppides. 

 See  on  üks  olulisemaid  lugusid,  mille  kirjutanud  olen.  Salmide  sõnad  on  inspireeritud 

 erinevatest  olukordadest  ja  suhetest  mu  enda  elus,  mis  on  mind  kasvatanud  ja  mulle  palju 

 õpetanud.  Refräänis  leian  jälle  tee  oma  tõelise  olemuse  juurde,  kes  on  palju  rohkemat  kui 

 need inimesed ja olukorrad, millega elus silmitsi seisame. 

 Prooviruumis  hakkas  see  pala  kohe  oma  elu  elama,  partiid  toimisid  koos  väga  hästi  ja 

 lauljana  oli  mul  hästi  kerge  loo  emotsiooni  edasi  jutustada.  Seda  lugu  lauldes  kasutan  Teet 

 Rasmus  Kauri  õpetatud  harjutust,  kus  laulmise  ajal  hoian  mõttes  erinevaid  kujutluspilte 

 kirjeldatud  olukordadest  ning  seostan  neid  mingi  kindla  emotsiooniga.  See  aitab  loo  sõnumit 

 paremini  edasi  anda  ning  mulle  kui  lauljale  teeb  see  esitamise  palju  lihtsamaks,  sest  hoian 

 fookust  ainult  tundel  ja  luban  endal  vabalt  laulda,  mitte  ei  hoia  kramplikult  kinni  sõnadest  või 

 vokaaltehnilisest sooritusest. 

 Nagu  sõnades,  vastanduvad  ka  loo  muusikas  kaks  täiesti  erinevat  tunnetust  ja  tempot,  mis 

 teevad  selle  pala  lahedalt  mänguliseks  ja  kavalaks.  Stiililiselt  on  lugu  pigem  jazz/pop, 

 kirjutamisel  lähtusin  eelkõige  sõnadest  ja  bassiliinist.  Kontserdil  esitan  loo  trio-koosseisus, 

 mis on sama nagu originaalversioonis. 

 3.3 “Luiged” 

 Kava  kolmanda  pala  “Luiged”  (Lisa  5)  kirjutasin  käesoleva  aasta  veebruaris  spetsiaalselt 

 Tudengijazz  festivali  jaoks,  see  on  antud  kava  kõige  värskem  lugu.  Olin  siis  erinevatest  moll 

 helilaadidest  lummatud,  mängisin  endale  klaveril  erinevaid  mollakorde  ja  laulsin  erinevaid 

 meloodiaid  sinna  peale.  Loo  idee  sündiski  seda  harjutust  tehes  -  ühel  hetkel  kõlas  Bbm(11) 

 akord  eriti  mahedalt  ja  sellest  saigi  teose  harmoonia  keskpunkt.  Inspireerituna  üpris 

 keerulisest  talvest,  soovist  olla  muredest  vaba  ja  natuke  kadestades  luikesid,  kes  saavad  talve 

 saabudes  ära  lõunamaale  lennata,  panin  kirja  selle  laulu  sõnad.  Erinevaid  kihte  lisavad  loosse 

 bassimeloodia  ja  soolod.  Kui  Tudengijazzil  esitasime  loo  vokaalil,  klaveril  ja  kontrabassil, 

 siis  diplomikontserdi  kavas  liituvad  selles  loos  ka  kitarr  ja  trummid.  Stiili  poolest  on  lugu 

 kuskil  pop/jazz/folk  muusika  vahepeal,  siin  on  elemente  kõigist  eelmainitud  žanritest.  Antud 
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 lugu  kirjutades  lähtusin  pigem  sisetundest  ja  loomulikust  voolamisest,  siin  ma  väga  palju 

 endale žanrilisi piiranguid ei seadnud. 

 3.4 “Armastuse Suvi” 

 Nagu  eelnevalt  mainisin,  siis  kirjutasin  kava  neljanda  loo  “Armastuse  Suvi”  (Lisa  7)  juba 

 esimesel  kursusel.  Loo  inspiratsiooniks  oli  üks  juhuslik  idee,  mida  kogemata  pealt  kuulsin. 

 Nimelt  olin  Viljandis  trenni  tegemas,  kui  jooksin  mööda  ühest  kesklinna  bussipeatusest,  kus 

 ootasid  bussi  üks  vanaema  ja  tema  lapselaps.  Oli  varasuvine  aeg  ja  toomingad  õitsesid. 

 Jooksin  neist  mööda  just  sellel  hetkel,  kui  see  vanaema  ütles  oma  lapselapsele,  et  “Kuule  meil 

 on  veel  bussini  natuke  aega,  lähme  nuusutame  toomingaõisi.”.  See  idee  võtta  teadlikult  aega, 

 teha  midagi  nii  ehedat  ja  ilusat,  et  kevadet  ja  elusolemist  nautida,  jäi  mind  kauaks  saatma.  See 

 elusolemise  tunne  kannab  mind  siiamaani.  Toomingaõitest,  sellest  vanaemast  ja  elust 

 inspireerituna kirjutasin ühe pika luuletuse, millest said sõnad laulule “Armastuse Suvi”. 

 Olen  seda  õpingute  jooksul  mõnel  korral  erinevate  koosseisudega  veel  esitanud  ning 

 aastatega  oli  kogunenud  päris  mitmeid  mõtteid,  mida  võiks  loos  muuta  ja  kuidas  seda 

 suuremale  koosseisule  seada.  Kontserdil  liituvad  selleks  looks  keelpillid,  taustvokaalid  ning 

 kaks  saksofoni.  Kirjutasin  keelpillidele  täiesti  uue  partii,  lisasin  taustavokaalid,  muutsin  loo 

 vormi  ning  lisasin  bridge  osasse  kaks  saksofoni,  eelkõige  seepärast,  et  lugu  mõjuks  mulle 

 endale värskemalt ning et loost tekiks tervik. 

 3.5 “Oceans” 

 Kontserdi  viies  lugu  “Oceans”  (Lisa  9)  sündis  Hollandis  õppides.  Eestis  olles  meeldib  mulle 

 käia  palju  metsas  jalutamas,  et  end  maandada  ja  korraks  kiire  elutempo  maha  võtta.  Minu 

 üllatuseks  Hollandis  metsa  väga  palju  ei  olnud,  aga  see-eest  olid  seal  ookean,  kanalid  ja 

 järved.  Ookeani  tormilisusest,  vaikusest,  kummalisest  tasakaalust  kaose  ja  korra  vahel  ja 

 seosest  inimestega  kirjutasin  antud  loole  sõnad,  klaveripartii  ning  meloodia.  Kõige  esimesena 

 sai  kirja  intro,  kus  klaver  mängib  trioolipõhist  meloodiat  ning  juurde  tulevad  trummid,  bass  ja 

 kitarr.  Tempokas  ja  rütmiline  intro  ja  chorus  vahelduvad  minimalistliku,  cut-back,  intiimse 

 salmiosaga,  mis  maalib  pildi  ookeani  ja  ka  inimolemuste  vaheldusrikkusest.  Loo  choruses  on 

 instrumentide  vahel  nö.  “triool  vs  pähe”  vastandumine,  mis  annab  gruuvile  lisamõõdet. 

 “Oceans”  lugu  on  olnud  lahe  üllataja.  Seda  kirjutades  olid  mõned  elemendid,  mis  mulle  väga 
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 meeldisid,  kuid  lugu  tervikuna  tundus  mulle  toores  ja  stiililiselt  minu  ennekirjutatud 

 muusikast  niivõrd  erinev,  et  mul  oli  seda  kohati  raske  nö.  “enda  omaks”  teha,  mis  on  päris 

 kummastav,  sest  mina  ta  ju  kirjutasin.  Kui  hakkasin  selle  looga  diplomikontserdi  jaoks  uuesti 

 tööd  tegema,  siis  sai  sellest  üks  minu  lemmikuid.  Kirjutasin  loole  juurde  torudepartii, 

 keelpillipartii  ning  taustavokaalid,  samuti  muutsin  loo  vormi  ning  kohati  ka  meloodiat  ja 

 nüüd on sellel lool hoopis teine hingamine. 

 3.6 “Thinking About You” 

 Kontserdi  lõpulugu  “Thinking  About  You”  (Lisa  11)  sündis  kaks  aastat  tagasi  erialaeksami 

 jaoks.  Harjutasin  tol  hetkel  tegelikult  muusikateooriat,  mängisin  klaverit  ning  sattusin 

 mängima  Fmaj9  -  Abmaj9  -  Gm7  -  Gbmaj9  järgnevust,  millest  saigi  teose  harmoonia 

 keskpunkt.  Erialatunnis  tegelesime  erinevate  muusikastiilide  laulmisega  (klassika,  muusikal, 

 pop,  jazz,  funk),  kuulasin  tollel  perioodil  palju  funk-muusikat  ja  nii  saigi  “Thinking  About 

 You”st  üks  funk-stiilis  tantsuline  ja  tempokas  lugu.  Diplomikontserdi  jaoks  kirjutasin  loole 

 juurde  torupartiid,  keelpillipartiid,  taustavokaalide  partiid  ning  muutsin  ka  loo  vormi.  Vokaal 

 on  antud  loos  küll  sekundaarsel  positsioonil,  põhirõhk  on  pigem  bassigruuvil  ja  torudel,  aga 

 sõnad  on  siin  siiski  olulise  tähtsusega.  Need  jutustavad  loo  olukorrast,  kus  laulu  minategelane 

 on  kiindunud  kellessegi,  kellest  tahaks  juba  edasi  liikuda,  kuid  nagu  kõik  head  asjad  elus, 

 võtab  ka  see  omajagu  aega.  See  oli  kava  esimene  lugu,  millele  torusektsiooni  partiid 

 kirjutasin  ja  see  oli  päris  põnev  väljakutse.  Sain  rakendada  nii  TÜ  VKA  kui  ka  ArtEZi 

 arranžeerimistunnis õpitud teadmisi ja küsisin nõu ka oma juhendajalt, Peedu Kassilt. 
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 KOKKUVÕTE 

 Loov-praktilise  lõputöö  teoreetilise  osa  eesmärk  oli  kirjeldada  ja  analüüsida  minu 

 õpikogemusi  ja  loomingulist  teekonda  Võrus,  Viljandis  ja  Hollandis  õpitud  aja  jooksul,  anda 

 ülevaade  diplomikontserdi  “I  am  She”  kontseptsioonist,  repertuaarist  ja 

 ettevalmistusprotsessist. 

 Kontserdil  tulevad  esitusele  kuus  minu  kirjutatud  ja  arranžeeritud  lugu.  Kontserdil  on  koos 

 minuga  laval:  Carlos  Liiv  -  akustiline  kitarr,  Madis  Orr  -  elektrikitarr,  Johannes  Eriste  - 

 trummid,  Marius  Holland  -  klaver,  Daniel  Vitalij  Eberling  -  kontrabass  ja  basskitarr,  Katrina 

 Merily  Reimand  -  viiul,  Simone  Minn  -  vioola,  Emma  Sepp  -  tšello,  Karl  Reimand  -  trompet, 

 Uku  Konsap  -  altsaksofon,  Camillo  Perez  -  tenorsaksofon,  Raina  Luht  -  taustvokaal,  Greete 

 Paaskivi  -  taustvokaal,  Grethel  Seegel  -  taustvokaal.  Helikunstnik  on  Rasmus  Maasen  ning 

 valguskunstnik  on  Kärt  Karro.  Kontsert  toimub  24.  mail  kell  17:00  Viljandi  Pärimusmuusika 

 Aida  suures  saalis.  Kontserdi  otseülekannet  saab  jälgida  veebilehel 

 https://live.kultuuriakadeemia.ee/  . 

 Loov-praktilise  lõputöö  teoreetilise  osa  esimeses  peatükis  kirjeldasin  ja  analüüsisin  oma 

 õpikogemusi  ja  loomingulist  teekonda.  Teises  osas  tutvustasin  kontserdi  kontseptsiooni, 

 kaasategevaid  muusikuid,  proovide  logistikat  ja  ettevalmistusprotsessi.  Kolmandas  osas 

 andsin ülevaate kontserdi repertuaarist. 

 Diplomikontserdiks  valmistamine  arendas  minu  organiseerimisvõimet  ja  kasvatas  minu  kui 

 bändiliidri  julgust,  järjepidevust  ja  selgelt  oma  soovide/ideede/mõtete  edastamise  oskust.  Oli 

 hea  enda  arranžeerimisoskused  proovile  panna,  see  viis  mind  kokku  erinevate  inimestega 

 ning aitas luua head võimalused erinevateks koostööprojektideks tulevikus. 
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 Lisa 1. “Lapsepõlve Laul” noot koos taustavokaalidega 
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 Lisa 2. “Lapsepõlve Laul” sõnad 
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 Lisa 3. “I am She” noot 

 25 



 26 



 27 



 28 



 Lisa 4. “I am She” sõnad 
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 Lisa 5. “Luiged” noot 
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 Lisa 6. “Luiged” sõnad 
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 Lisa 7. “Armastuse Suvi” noot 
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 Lisa 8. “Armastuse Suvi” sõnad 
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 Lisa 9. “Oceans” noot 
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 Lisa 10. “Oceans” sõnad 
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 Lisa 11. “Thinking About You” noot 
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 Lisa 12. “Thinking About You” sõnad 
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 Lisa 13. Lavaplaan 

 Lisa 14. Poster 
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 SUMMARY 

 The  aim  of  the  theoretical  part  of  the  creative-practical  thesis  was  to  describe  and  analyze  my 

 learning  experiences  and  creative  journey  during  the  time  spent  in  Võru,  Viljandi,  and  the 

 Netherlands.  It  provided  an  overview  of  the  concept,  repertoire,  and  preparation  process  of 

 my graduation concert titled "I am She." 

 The  concert  will  feature  six  songs  written  and  arranged  by  me.  Joining  me  on  stage  for  the 

 performance  will  be  Carlos  Liiv  on  acoustic  guitar,  Madis  Orr  on  electric  guitar,  Johannes 

 Eriste  on  drums,  Marius  Holland  on  piano,  Daniel  Vitalij  Eberling  on  double  bass  and  bass 

 guitar,  Katrina  Merily  Reimand  on  violin,  Simone  Minn  on  viola,  Emma  Sepp  on  cello,  Karl 

 Reimand  on  trumpet,  Uku  Konsap  on  alto  saxophone,  Camillo  Perez  on  tenor  saxophone, 

 Raina  Luht,  Greete  Paaskivi,  and  Grethel  Seegel  on  backing  vocals.  The  sound  engineer  for 

 the  concert  is  Rasmus  Maasen,  and  the  lighting  designer  is  Kärt  Karro.  The  concert  will  take 

 place  on  May  24th  at  17:00  in  the  main  hall  of  the  Viljandi  Traditional  Music  Center.  The  live 

 broadcast of the concert can be accessed on the website  https://live.kultuuriakadeemia.ee/  . 

 In  the  first  chapter  of  the  theoretical  part  of  the  creative-practical  thesis,  I  described  and 

 analyzed  my  learning  experiences  and  creative  journey.  The  second  part  introduced  the 

 concept  of  the  concert,  collaborating  musicians,  rehearsal  logistics,  and  the  preparation 

 process. The third part provided an overview of the concert's repertoire. 

 The  preparation  for  the  graduation  concert  enhanced  my  organizational  skills  and  fostered  my 

 confidence  as  a  band  leader,  as  well  as  persistence  and  clear  communication  of  my 

 desires/ideas/thoughts.  It  was  a  valuable  opportunity  to  put  my  arranging  skills  to  the  test, 

 connect with different individuals, and create prospects for future collaborative projects. 
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